
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2019

Às 13:14 horas do dia 02 de abril de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2019, referente ao
Processo nº 23351000879201923, o pregoeiro, Sr(a) IVANETE MARIA DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 69.343,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ATITUDE AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 69.338,0000 , com valor negociado
a R$ 68.673,5000 .

Itens do grupo:

1 - Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar

2 - Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar

3 - Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar
Descrição Complementar: Coleta, transporte e destinação do lixo contaminado do Grupo A (infectante), com
fornecimento em comodato de bombonas para deposição dos resíduos. A coleta destas bombonas será semanal.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.750 Unidade de fornecimento: kg
Valor estimado: R$ 61.862,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ATITUDE AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 61.860,0000 , com valor negociado
a R$ 61.250,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/04/2019
13:14:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATITUDE AMBIENTAL LTDA,
CNPJ/CPF:07.075.504/0001-10, Melhor lance : R$ 61.860,0000, Valor Negociado :
R$ 61.250,0000. Motivo: Valor negociado, via chat

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar
Descrição Complementar: Coleta, transporte e destinação final do lixo contaminado do Grupo B (químico), com
fornecimento em comodato de bombonas para deposição dos resíduos. A coleta destas bombonas será trimestral.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 of 2 02/04/2019 13:15



Quantidade: 735 Unidade de fornecimento: kg
Valor estimado: R$ 6.886,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ATITUDE AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.885,0000 , com valor negociado a
R$ 6.835,5000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/04/2019
13:14:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATITUDE AMBIENTAL LTDA,
CNPJ/CPF:07.075.504/0001-10, Melhor lance : R$ 6.885,0000, Valor Negociado : R$
6.835,5000. Motivo: Valor negociado, via chat

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar
Descrição Complementar: Coleta, transporte e destinação do lixo contaminado do Grupo E (perfurocortantes)
com fornecimento de caixas para o armazenamento dos resíduos. A coleta destas caixas será trimestral.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: kg
Valor estimado: R$ 593,8800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ATITUDE AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 593,0000 , com valor negociado a
R$ 588,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/04/2019
13:14:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ATITUDE AMBIENTAL LTDA,
CNPJ/CPF:07.075.504/0001-10, Melhor lance : R$ 593,0000, Valor Negociado : R$
588,0000. Motivo: Valor negociado, via chat

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 of 2 02/04/2019 13:15


